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Personliche Daten
Geburtsjahr 1968
Nationalitat Ungarn

Zum Aufsichtsratsmandat in der Vienna Insurance Group

Bestellt seit/bis
Ausschusstatigkeit

Beruflicher Werdegang
Seit 2015
2007-2015

2001-2007

1998-2001

1996-1998

1996

Ausbildung
2005-2008

1995-1996
1990-1995

1987-1990

2024/2028
Prifungsausschuss (Mitglied)
Strategieausschuss (Mitglied)

Beratungstatigkeit im Finanzbereich
Commerzbank AG, Ungarn
Vorstandsvorsitzender

Euler Hermes Hitelbiztositd, Ungarn
Vorstandsmitglied

Hypovereinsbank, Ungarn
Hauptabteilungsleiter Finanzierung

Hermes Hitelbiztosité, Ungarn
Hermes Consult Kft.
Risikomanagement
Matavcom

Controlling

VIG™

VIENNA INSURANCE GROUP

Okonomisches Institut der Wirtschaftsuniversitéat Budapest

Diplom Insolvenz- und Vermégensverwalter

Wirtschaftsuniversitat Wien
Controlling und Finanzwesen
Wirtschaftsuniversitat Budapest
Diplom-Okonom

ZMK Féiskola, Budapest
Diplom-Ingenieur



VIG™

VIENNA INSURANCE GROUP

Keine Aufsichtsratsmandate in in- und auslandischen boérsennotierten Gesellschaften

Weitere Funktionen

Vorstandsmitglied (non-executive) der Firma BinX Zrt.

Vorstandsmitglied der Deutsch-Ungarischen Industrie- und
Handelskammer

Aufsichtsratsmitglied Vajda Real Estate Kift.
Aufsichtsratsmitglied PHOENIX CONTACT Kift.

Aufsichtsratsmitglied Creditmanagement Szévetség (Creditmanagement
Verband)

Aufsichtsratsmitglied Fenntarthaté Pénziigyek Klub Magyarorszag
(Nachhaltiges Finanzwesen Verband)

Aufsichtsratsmitglied KESZ Holding Vallalkozasfejleszté és Vagyonkezeld
Zrt.

Geschéftsfuhrer FinSofTech Kereskedelmi és Szolgaltatd Kift.
Geschéaftsfuhrer RSM ESG Solution Kft.



