

Curriculum Vitae (Stand Jänner 2026)

# András Kozma

© András Kozma



## **Persönliche Daten**

Geburtsjahr 1968  
Nationalität Ungarn

## **Zum Aufsichtsratsmandat in der Vienna Insurance Group**

Bestellt seit/bis 2024/2028  
Ausschusstätigkeit Prüfungsausschuss (Mitglied)  
Strategieausschuss (Mitglied)

## **Beruflicher Werdegang**

Seit 2015	Beratungstätigkeit im Finanzbereich
2007-2015	Commerzbank AG, Ungarn Vorstandsvorsitzender
2001-2007	Euler Hermes Hitelbiztosító, Ungarn Vorstandsmitglied
1998-2001	Hypovereinsbank, Ungarn Hauptabteilungsleiter Finanzierung
1996-1998	Hermes Hitelbiztosító, Ungarn Hermes Consult Kft. Risikomanagement
1996	Matávcom Controlling

## **Ausbildung**

2005-2008	Ökonomisches Institut der Wirtschaftsuniversität Budapest Diplom Insolvenz- und Vermögensverwalter
1995-1996	Wirtschaftsuniversität Wien Controlling und Finanzwesen
1990-1995	Wirtschaftsuniversität Budapest Diplom-Ökonom
1987-1990	ZMK Főiskola, Budapest Diplom-Ingenieur

**Keine Aufsichtsratsmandate in in- und ausländischen börsennotierten Gesellschaften**

**Weitere Funktionen**

- Vorstandsmitglied (non-executive) der Firma BinX Zrt.
- Vorstandsmitglied der Deutsch-Ungarischen Industrie- und Handelskammer
- Aufsichtsratsmitglied Vajda Real Estate Kft.
- Aufsichtsratsmitglied PHOENIX CONTACT Kft.
- Aufsichtsratsmitglied Creditmanagement Szövetség (Creditmanagement Verband)
- Aufsichtsratsmitglied Fenntartható Pénzügyek Klub Magyarország (Nachhaltiges Finanzwesen Verband)
- Aufsichtsratsmitglied KÉSZ Holding Vállalkozásfejlesztő és Vagyonkezelő Zrt.
- Geschäftsführer FinSoFTech Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
- Geschäftsführer RSM ESG Solution Kft.